U N O B O X
A b l u f t b o x e n m i t f r e i l a u f e n d e m R a d /
e x h a u s t u n i t s w i t h f r e e r u n n i n g i m p e l l e r
Rosenberg Ventilatoren GmbH
Maybachstraße 1/9
D-74653 Künzelsau-Gaisbach
Fon +49(0)7940 / 142-0
Fax +49(0)7940 / 142-125

18
19
Typenschlüssel / Reference Code
Bezeichnung der Ventilatorbaureihe /
name of fan series
Baugröße Gehäuse / box-size
Radnenngröße / Wheel Diameter
Polzahl / No. of poles
Stromart / Electrical Current
50=500mm • 67=670mm • 80=800mm • 102=1020mm
355=355mm
D=Drehstrom / three phase
E=Einphasenwechselstrom / single phase A.C.
UNO 67 - 355 - 4 E
Ausgabe 04/2005 - Änderungen vorbehalten • Version 04/2005 - subject to alteration
Sicherheit und Garantie
Bitte beachten Sie beim Einbau und beim Betrieb
der Rosenberg-Ventilatoren folgende Hinweise:
1. Sicherheitsvorschriften
2. Garantiebestimmungen
Hinweis zur Maschinensicherheit
Vor allen Instandsetzungsarbeiten:
• Ventilatoren ordungsgemäß stillsetzen und
allpolig vom Netz trennen!
• Stillstand des Laufrades abwarten!
• gegen Wiedereinschalten sichern!
Montage- und Elektroarbeiten nur durch ausgebildetes
und eingewiesenes Fachpersonal und nach den jeweils
zutreffenden lokalen Vorschriften oder Normen.
Die aktuell gültige Betriebsanleitung ist einzuhalten!
Für Auswahl, Auslegung und Einsatz des Ventilators ist
der Käufer verantwortlich.
Die Garantie gilt nur für Ventilatoren, die unter normalen
Betriebsbedingungen, gemäß den Ventilatornenndaten
und der Betriebsanleitung, betrieben werden.
Weist die gelieferte Ware Mängel auf, so hat der Käufer
Anspruch auf Ersatz des Produktes bzw. der Teile
davon bis zur Höhe des Kaufpreises.
Ersatzpflicht für weitere Mängel ist ausgeschlossen.
Änderung in Konstruktion und Design behalten wir uns
im Sinne des technischen Fortschritts vor.
Rosenberg UNOBOXEN sind verwendungsfähige Ma-
schinen im Sinne der EG-Maschinenrichtlinie. Sie wer-
den mit dem CE-Zeichen gekennzeichnet und mit einer
EG-Konformitätserklärung ausgeliefert.
Die Beurteilung der vom Ventilator ausgehenden Ge-
fährdung und notwendiger sicherheitstechnischer Maß-
nahmen erfolgen anhand des VDMA-Einheitsblatt
24167:Ventilatoren ; Sicherheitsanforderungen.
In der Betriebsanleitung ist angegeben welche Sicher-
heitsmaßnahmen bauseits noch notwendig sind, damit
der Ventilator den Bestimmungen der EG-Maschinen-
richtlinie 98/37/EG entspricht.
Safety and warrenty
Please note the following advice for installation and
operation of Rosenberg-fans:
1. Safety Rules
2. Warranty Conditions
Notes on Machine Safety
Before any repairs are undertaken please: